
Cesk Slov Ne urol N 2022; 85/ 118(4): 275 275

EDITORIAL

Editorial

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

s potěšením Vám oznamuji, že hodnota im-

pakt faktoru (IF) časopisu Cesk Slov Neurol N za 

rok 2021, zveřejněná společností Clarivate Ana-

lytics v červnu letošního roku, činí 0,411. Nadále 

se tedy pohybuje na stabilní úrovni v očekáva-

ném pásmu, s minimálním nárůstem oproti 

roku 2020, kdy činila 0,35 (obr. 1). Současně je 

opět vyšší než průměrná hodnota IF našeho 

časopisu 0,199 z let 1998–2020 (medián 0,166) 

i průměrná hodnota 0,392 z předchozích 5 let 

(2016–2020) (medián 0,368). 

Snaha o zachování hodnoty IF na sou-

časné úrovni zůstává výzvou i pro další ob-

dobí a předpokládáme její kolísání v blízkosti 

mediánu posledních let. Zároveň chci jako již 

tradičně poděkovat autorům citovaných i citu-

jících prací, recenzentům, kteří svou prací při-

spívají k udržování standardní kvality prací při-

jímaných do tisku, a Vám, našim čtenářkám 

a čtenářům, za věrnost našemu časopisu. 

Váš Roman Herzig

vedoucí redaktor

Obr. 1. Hodnoty impakt faktoru časopisu Česká a slovenská neurologie a neurochirurgie.

0,411

0,029
0,065 0,059 0,041 0,052

20211998 1999 2000 2001 2002

proLékaře.cz | 3.7.2025


